
در حاشیه

سون وونگ جونگ، پدر سون هیونگ 
مین، ستاره کره‌ای تاتنهام، پس از اتهاماتی 
مبنی بر اینکه او و دو مربی دیگر به یک 
کودک خردسال که در آکادمی معروف 
فوتبال‌شان، آزار جسمی و روانی رسانده‌اند، 
توسط مقامات بازجویی شده است. به 
گفته منابع ناشناس و به نقل از خبرگزاری 
یونهاپ، تیمی به نمایندگی از دادستانی 
از این سه نفر در شهر چون چئون )حدود 
75 کیلومتری شمال شرقی سئول(، جایی 
که آکادمی سون در آن قرار دارد، بازجویی 
کردند. همین منابع همچنین اشاره 
کرده‌اند که یکی از دو مربی متهم شده 
توسط والدین این نوجوان، برادر بزرگتر 
مهاجم انگلیسی تاتنهام، سون هیونگ 
یون، است. والدین قربانی پس از اینکه 
متوجه شدند پسرشان پس از بازگشت از 
یک اردوی بهاری در استان اوکیناوا ژاپن 
زخمی روی ران پای خود دارد، شکایت 
کردند. گویا او مورد تنبیه فیزیکی قرار گرفته 
بود. این کودک همچنین پدر سون را متهم 
کرد که به دلیل اشتباهاتی که در حین 
تمرین مرتکب شده بود، او را مورد سرزنش 
لفظی قرار داده است و یکی دیگر از مربیان 
او را در هنگام حضور در خوابگاه آکادمی 
تنبیه کرده است. پلیس استان گانگوون، 
استانی که آکادمی سون در آن قرار دارد، 
در ماه آوریل پرونده را به دادستانی ارجاع 
داد، در حالی که پدر کاپیتان تیم کره‌جنوبی 
علناً ​​همه اتهامات را رد کرده است.

پدر سون دستگیر شد
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بازتاب

پاری‌سن‌ژرمن دیروز رسماً پیراهن دوم خود برای فصل آینده را ‏رونمایی کرد. پیراهنی که توسط 
اسپانسر اصلی باشگاه، ‏نایک طراحی و تولید شده است. پیراهن PSG به رنگ سفید ‏بوده و 
دونوار به رنگ‌های سرمه‌ای و قرمز روی قسمت جلوی پیراهن ‏به صورت اریب قرار گرفته تا سه 
رنگ پرچم فرانسه تکمیل شود. ‏نحوه قرار گرفتن این دو نوار اریب به شکلی است که طرح 
برج ایفل را ‏تداعی می‌کند. ‏این پیراهن هواداران را به یاد پیراهن فصل 1992 پاری‌سن‌ژرمن 
‏می‌اندازد. باشگاه پاری سن ژرمن در بیانیه کوتاهی که به مناسبت ‏رونمایی از این پیراهن 
منتشر کرد نوشت: »به مناسبت معرفی این ‏پیراهن جدید، پاری‌سن‌ژرمن و نایک در روزهای 
آینده در فروشگاه ‏رسمی‌ باشگاه در طبقه اول برج ایفل مراسمی ویژه ترتیب داده و از ‏هواداران 

برای حضور در آن دعوت می‌کنند.«

پیراهن 
 PSG دوم
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عکس نوشت

بهترین سیو یورو 2024
 ترکیه در حالی با هدایت وینچنزو مونتلا در بین هشتم تیم برتر 
یورو 2024 حضور دارد که برتری 2-1 ترکیه مقابل اتریش آنها را در 
مسیر تکرار تاریخ قرار می‌دهد. ترکیه در یورو 2008 تا نیمه‌نهایی 
پیشروی کرد و حالا در رقابت‌های سال 2024 نیز تنها یک گام برای 
رسیدن به این مرحله فاصله دارد. در بازی با اتریش، مرت گونوک در 
دقیقه 94 بازی روی ضربه سر کریستوف بامگارتنر یکی از زیباترین و 
مهم‌ترین سیوهای یورو 2024 را به نمایش گذاشت. مهار حیاتی 
دروازه‌بان 35 ساله بشیکتاش از نگاه برخی از کاربران شبکه‌های 

اجتماعی به عنوان بهترین سیو جام انتخاب شده است.

حریفان ناچو و خوسلو را می‌آورند، پیولی به الاتحاد می‌رود

یک لیگ دنبال ستاره تیم چهاردهم

عربستانی‌ها یکی پس از دیگری درحال صید 
ستاره‌های فوتبال جهان هستند. درحالی که 
در فوتبال ایران، یکی از سوژه‌های اصلی، صادر 
شدن یا نشدن ویزای خوان کارلوس گاریدو 
سرمربی جدید و البته گمنام پرسپولیس 
است، فابریزیو رومانو، خبرنگار مطرح 
ایتالیایی از قطعی شدن حضور استفانو پیولی 
به عنوان سرمربی الاتحاد خبر داد؛ کسی که تا 
فصل گذشته هدایت میلان را برعهده داشت. 
این درحالی است که پرسپولیس از جذب والتر 
ماتزاری دیگر مربی ایتالیایی بازماند، پیولی 
 A که دو فصل پیش به عنوان قهرمانی سری
با میلان دست یافت و تنها مربی تاریخ این 
رقابت‌هاست که در یک فصل سه بار جایزه 
بهترین مربی ماه را کسب کرده، قرار است 
روی نیمکت الاتحاد بنشیند. پیولی 58 ساله در 

شرایطی قرارداد سه ساله با الاتحاد امضا می‌کند و 
سرمربی بازیکنانی مثل کریم بنزما و انگولو کانته 
خواهد شد که نشریه اسپورت عربستان اعلام 
کرده، او با دستمزد سالیانه 20 میلیون یورو در 
الاتحاد، گران‌قیمت‌ترین مربی باشگاهی دنیا 
بالاتر از پپ گواردیولا خواهد شد. به این ترتیب 
خریدهای سرسام‌آور و قابل‌توجه فوتبال 
عربستان همچنان ادامه خواهد داشت و الاتحاد 
که اواسط فصل گذشته مارچلو گایاردو را که به 
عنوان جانشین نونو اسپریتو سرمربی پیشین 
تاتنهام کرده بود، پس از اینکه با گایاردو در 
بسیاری از مسائل دچار چالش شد که مهم‌ترین 
آن عدم اعتقاد او به بنزما بود، حالا پیولی را آورده 
تا پس از روبرتو مانچینی که سرمربیگری تیم 
ملی عربستان را برعهده دارد، یک مربی مشهور 
ایتالیایی دیگر پا به فوتبال این کشور بگذارد. این 
درحالی است که میشل سالگادو کاپیتان اسبق 
رئال مادرید هم سمت سرمربیگری تیم زیر 15 
سال عربستان را برعهده دارد. عربستان درحالی 
با این چهره‌های نام‌آشنای فوتبال جهان، خود 
را از سطح دیگر تیم‌های قاره آسیا متمایز کرده 
که به غیر از الهلال، النصر و الاتحاد، دیگر 
تیم‌های باشگاهی عربستان هم به دنبال جذب 

ستاره‌های مختلف هستند. استیون جرارد 
کاپیتان اسبق و محبوب لیورپول که هدایت 
الاتفاق را برعهده دارد، به دنبال جذب اوستون 
اورونوف ستاره ازبکستانی پرسپولیس است و 
ناچو فرناندز، کاپیتان فصل گذشته رئال مادرید 
هم به القادسیه پیوسته است. این در شرایطی 
است که پس از حضور کریستیانو رونالدو در 
النصر و نیمار در الاتحاد، پای بازیکنان مطرح 
دیگری به این کشور باز شده و آنها می‌خواهند 
بازیکنان دیگری مانند کوین دی بروینه و آلوارو 

موراتا را هم به عربستان بیاورند.
این موج، تنها به فوتبال عربستان مربوط 
نمی‌شود و خوسلو مهاجم فصل گذشته رئال 
مادرید هم راهی الغرافه شده تا در لیگ ستارگان 
قطر توپ بزند. این در شرایطی است که کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هم دیگر تمایل چندانی به 
جذب بازیکنان ایرانی نشان نمی‌دهند و ترجیح 
می‌دهند بودجه‌شان را صرف خرید ستاره‌های 
تیم‌های اروپایی کنند. اما در فوتبال ایران، 
یک سهمیه جذب بازیکنان خارجی کم شده و 
پرسپولیس و استقلال و سپاهان بر سر جذب 
جواد آقایی‌پور مهاجم استقلال خوزستان، تیم 

چهاردهم جدول، دعوا داشتند!
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گزارش ویژه

برونو پنالتدز
برناردو سیلوا، بازیکن پرتغال عکسی از خود و برونو 
فرناندز، هم‌تیمی‌اش در این تیم در صفحه‌اش در 
اینستاگرام منتشر کرده و نوشته: »با دوست خوبم، 

برونو پنالتدز سلطان پنالتی«

حمایت خواهر از برادر
کاتیا، خواهر بزرگتر رونالدو که همیشه حامی برادرش 
بوده، پس از گریه‌های او هم در دو استوری جداگانه 
از CR7 حمایت کرد. کاتیا ابتدا در استوری که تصویر 
می‌دهد،  نشان  را  کردن  گریه  حال  در  برادرش 
نوشت: »یک قدم به عقب بردار... دوباره قدرت بگیر 
و پیروز شو... این همیشه بخشی از بازی بوده... 
تو فوق‌العاده‌ای... چه افتخاری برای تیم ما، چه 
افتخاری برای تو. ممنونم رونالدو. ممنونم بچه‌ها...«
تصویر  که  دیگر  استوری  یک  در  رونالدو  خواهر 
رونالدو را در آغوش روبرتو مارتینز نشان می‌دهد، 

نوشت: »سرت را بالا بگیر، پادشاه من...«

دایره طلایی

سایت Flowrestling در گزارشی در خصوص 
تحلیل وزن ۹۷ کیلوگرم نوشت: کایل اسنایدر 
نماینده تیم امریکا در این وزن است و به دنبال 
تبدیل شدن به سومین دارنده مدال طلای 
عبدالرشید  امریکاست.  تاریخ  در  المپیک 
از  المپیک  و  جهان  قهرمان  سعدالله‌یف 
روسیه به دلیل جنگ اوکراین و روسیه از 
سوی کمیته بین‌المللی المپیک جواز حضور 
در بازی‌های پاریس را کسب نکرد. بنابراین 
در وزن ۹۷ کیلوگرم یکی از مدعیان اصلی 
کسب مدال غایب است. با غیبت آزادکار 
کسب  اصلی  مدعی  تاج‌الدینوف  روسی، 
مدال طلاست. تاج‌الدینوف سال گذشته با 
شکست کایل اسنایدر )11-0( و سپس شکست 
دادن عبدالرشید سعدالله‌یف )9-2( همه را شوکه 
کرد و سپس در فینال ماگومدخان ماگومدوف 
را شکست داد. احمد تاج‌الدینوف یک ورزشکار 
روسی‌الاصل است که تنها 21 سال سن دارد و از 
فوریه 2023 در هیچ مسابقه‌ای شکست نخورده 
است. تاج‌الدینوف در بازی‌های آسیایی هانگژو 
و جام یاشاردوغو هم مدال طلا کسب کرد و به 
نظر می‌رسد هرچه او بیشتر کشتی‌ می‌گیرد، 
فاصله‌اش با رقیبان بیشتر می‌شود. در این 
بین کشتی‌گیران دیگری هم هستند که 
برای تاج‌الدینوف تهدید محسوب می‌شوند. 
اسنایدر یکی از کشتی‌گیران ثابت‌ امریکا در 
تمام دوران بوده است که در همه مسابقات 
جهانی/المپیکی که در آن کشتی گرفته در 9 
سال گذشته مدال‌آوری کرده است. اسنایدر 

در مسابقات رنکینگ جهانی کرواسی مقابل 
امیرعلی آذرپیرا شکست خورد. اسنایدر احتمالاً 
یکی از مدال‌آوران پاریس خواهد بود اما برای 
رسیدن به فینال باید انتقام شکست خود از 

بگیرد. را  تاج‌الدینوف 
آذرپیرا نیز به صورت تصادفی در جدول قرار 
می‌گیرد به این معنی که اسنایدر می‌تواند در 
همان دور اول در پاریس با آذرپیرا کشتی بگیرد. 
با پتانسیل همسویی تاج‌الدینوف و آذرپیرا، 
این ممکن است بزرگ‌ترین چالشی باشد که 
اسنایدر در دوران حرفه‌ای‌اش برای به ارمغان 
آوردن یک مدال از المپیک با آن مواجه است. 
آذرپیرا تنها با ۲۲ سال سن، دو بار قهرمان 
مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال )۲۰۲۱ و ۲۰۲۲( 
شده است اما هرگز در بزرگسالان جهان مدال 
نگرفته است. در واقع آذرپیرا سال گذشته 
نماینده وزن 92 کیلوگرم ایران در مسابقات 
جهانی بود که نتوانست به مقام قهرمانی 
برسد. عملکرد ضعیف آذرپیرا در جهان ممکن 
است به دلیل کاهش وزن یا عدم تجربه باشد 
اما اگر آذرپیرا بهترین کشتی خود را بگیرد، 
تهدیدی برای کسب طلا برای مدعیان این 

وزن خواهد بود.

پیش‌بینی مدال:
طلا: احمد تاج‌الدینوف از بحرین

نقره: ماگومدخان ماگومدوف از آذربایجان
برنز: کایل اسنایدر از امریکا و گیوی ماچاراشویلی 

از گرجستان

پرتغال دوشنبه شب در مرحله یک هشتم یورو 
۲۰۲۴، برابر اسلوونی به میدان رفت و موفق شد 
در ضربات پنالتی برابر این تیم به پیروزی برسد 
و حضورش در جمع هشت تیم برتر این مسابقات 
را قطعی کند. کریستیانو رونالدو کاپیتان پرتغال، 
در این بازی، شب بسیار هیجان‌انگیز و پرفراز 
و نشیبی را پشت سر گذاشت و پس از اینکه 
پنالتی را در لحظات آخر بازی از دست داد، 
بسیار ناراحت شد و اشک ریخت. در این میان، 
شرکت WHOOP مسئولیت نظارت بر ضربان 
قلب این بازیکن را از طریق تکه لباسی که روی 
پیراهن او قرار داشت برعهده داشت و حالا نتایج 
این کنترل را منتشر کرده که توجه بسیاری را به 
خود جلب کرده است. این نتایج نشان می‌دهد 
که این ستاره پرتغالی پیش از اینکه پشت اولین 
ضربه پنالتی‌ در ضربات پنالتی پایان بازی برای 
تیم ملی کشورش قرار بگیرد توانسته است 
شرایط را مدیریت کند و اصطلاحاً وارد شرایطی 
شود که به حدی غرق در انجام کاری است که 
توجهی به شرایط اطرافش ندارد. او به این 
ترتیب توانسته است ضربان قلبش را به شکل 
قابل توجهی کاهش دهد و با آرامش بیشتری این 
ضربه را بزند که در نهایت به گل هم تبدیل شد. بر 

اساس این داده‌ها، ضربان قلب رونالدو در زمان 
به صدا در آمدن سوت پایان بازی نزدیک به ۱۷۰ 
بوده و حدود یک دقیقه بعد تا ۱۵۰ کاهش پیدا 
می‌کند. زمانی که او پشت اولین ضربه پنالتی 
قرار می‌گیرد ضربان قلبش نزدیک به ۱۱۰ است 
اما پس از آن که توپ گل می‌‎شود به ۱۵۵ می‌رسد 
و خوشحالی پیروزی و صعود پرتغال هم ضربان 

قلب او را تا حدود ۱۷۰ می‌رساند.

تحلیل وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی آزاد در المپیک

تاج‌الدینوف شانس اول قهرمانی، آذرپیرا تهدیدی برای مدعیان 
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از این شاید آخرین کنفرانس مطبوعاتی‌اش نشست خبری دیروز خود در مورد اینکه همه کاره خط میانی تیمش است. او در روزهای فوتبالی خود را پشت سر می‌گذارد، کروس که به تیم ملی برگشته و آخرین صعود به نیمه نهایی یورو خواهد بود. امیدهای آلمان برای غلبه بر اسپانیا و بدون شک جمعه تونی کروس یکی از  دیگری بعد از فوتبال خواهم داشت.«چیزهایی را از دست می‌دهم. سرگرمی‌های تصمیمم را گرفتم و می‌دانم که چه زندگی من نخواهد داشت اما نمی‌ترسم. که از این پس فوتبال نقش مهمی در باشد، چنین نظر داد: »من کاملاً می‌دانم کروس از اینکه شاید آخرین بازی‌اش هر صورت حرف خوسلو جالب و فان بود.«این یک مسابقه هیجان‌انگیز خواهد بود. در جلوگیری از صعود اسپانیا به دور بعد دارد. اما فکر می‌کنم آلمان شانس زیادی برای خوسلو می‌خواهد اسپانیا به نیمه‌نهایی برود می‌خواهد برنده شود. طبیعی است که خواهند کرد، گفت: »او این را گفت چون گفته با شکست آلمان، کروس را بازنشسته خوسلو هم‌تیمی پیشین خود در این تیم که این ستاره سابق رئال مادرید درباره ادعای امیدوارم این آخرین بازی من نباشد.«فوتبال دلتنگ شما خبرنگاران شوم. باشد، گفت: »فکر می‌کنم بیشتر 

کروس: حرف خوسلو، فان بود

حکایت فصل نقل‌وانتقالات امسال لیگ برتر همان 
داستان سال‌های اخیر است و احتمالاً خط و 
نشان‌هایی مانند سقف بودجه و سفت و سخت‌تر 
شدن قراردادها هم نمی‌تواند ترمز نجومی‌‍‌شدن 
رقم‌های پیشنهادی باشگاه‌های لیگ برتری را 
بکشد. اگر سال گذشته صحبت از قراردادهای 
۲۰تا۳۰میلیاردی برق از سر هواداران می‌پراند، امسال 
صحبت از پیشنهادهای ۵۰ تا ۶۰ میلیاردی برخی 
از بازیکنان برای یک سال است. در این راه دلال‌ها 
برای افزایش قیمت بازیکنان خود دست به هر کاری 
می‌زنند و با پیشنهادات پنهانی و شخصی سعی دارند تا 
قیمت بازیکنان مدنظر را با پیشنهاد‌سازی فیک، بالاتر 
ببرند و متأسفانه هستند مدیرانی که در زمین دلال‌ها 
بازی می‌کنند و فریب این جریان‌سازی‌های فیک را 
می‌خورند. یکی از این روش‌ها، تغییراتی است که در 
فعالیت‌های مجازی آنها مشاهده می‌شود. به عنوان 

مثال، آنها هم‌تیمی‌های سابق خود را آنفالو می‌کنند 
و در ادامه صفحه مجازی باشگاه و مربی خاصی را 
دنبال می‌کنند تا نشان دهند که به آن باشگاه علاقه 
و یا پیشنهاد دارند. یا اینکه مدیران برنامه‌ها با پیام 
به برخی از ادمین- خبرنگارنماها، با انتشار اخبار 
فیک از راه فضای مجازی با انتشار پست و استوری 
خود کسب درآمد می‌کنند. این سال‌ها خیلی از 
دلالان و شبکه مافیایی فوتبال به حربه جدیدی 
روی آورده‌اند و با استفاده از فن‌پیج‌ها و خبرسازی 
غیرواقعی و بزرگنمایی‌، به بازارگرمی برای بازیکنان 
فوتبال می‌پردازند تا در این بازار، بازیکن 3میلیاردی 
را با ۳۰ میلیارد روانه یک باشگاه کنند! نکته قابل 
تأمل، بازی خوردن هواداران فوتبال در چنین 
بزرگ‌نمایی‌های قلابی است. این موضوع باعث شده 
تا در میان انبوهی از استوری‌های فروش پکیج‌های 
افزایش رویش مو، تبلیغات سایت‌های شرط‌بندی و 
امثالهم، گاهی هم اخبار دروغی از زبان برخی از این 
ادمین-خبرنگارنماها در فضای مجازی شنیده شود 
و با واکنش هواداران و پیشنهادسازی‌های فیک، 
قیمت آنها در بازار چندین برابر می‌شود! فوتبال ایران 

در فصل نقل‌وانتقالات برای صیانت از بیت‌المال به 
چنین مدیرانی احتیاج دارد؛ مدیرانی که با بی‌توجهی 
و بی‌تفاوتی نسبت به بزرگ‌نمایی‌هایی که در فضای 
مجازی صورت می‌گیرد، اجازه سوء‌استفاده شبکه 
دلالی فوتبال را ندهد، مدیرانی که البته باتوجه 
وضعیت این روزهای فوتبال ایران، به نظر می‌رسد 

انگشت‌شمارند!

پدیده عجیب ادمین-خبرنگارنماهای ورزشی


